
会員各位 

一般社団法人 関西経済同友会 

代表幹事  古市  健 

代表幹事  生駒 京子 

 

新型コロナウイルスワクチンの職域接種に関するアンケートについて 

 

平素より当会活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2021年 6月より、企業等による新型コロナウイルスワクチンの職域接種が行われ

ました。国難とも言うべき危機的状況において、新型コロナウイルス対策の切り札となる

ワクチン接種を、企業等のリソースも活用しながら総力を挙げて進めるという方針は理解

できるものと考えます。 

 一方で、職域接種を進める中では、ワクチン供給量の不足による新規受付の早期停止、

接種対象者の管理の複雑化、企業側における体制整備や運営負荷等、制度設計上の課題が

見られたことも事実です。多くの会員の方々からも、「結果としてワクチン接種が進んで

良かった」だけで終わらせるのではなく、今回の対応を振り返り、得られた教訓やノウハ

ウをエビデンスとして残すべきとのご意見をいただいており、今後起こり得る同種の事案

や対応に活かしていくことが重要だと考えます。 

 そこで、企業等の対応実態を明らかにすることを目的として、当会では会員所属企業・

団体を対象に、職域接種に関するアンケートを実施いたします。 

会員各位におかれましては、ご多用のところ大変お手数ですが、趣旨ご賢察の上、  

ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

＜概要＞ 

(1) 対象：関西経済同友会 会員所属企業・団体 

(2) 回答形式：関西経済同友会 会員 HP上で回答を入力 

(3) 期間：2021年 11月 1日（月）～2021年 11月 19日（金） 

(4) 結果の公表： 

・本アンケートの取り纏め結果は政府・自治体等への発信、対外公表を予定して

おります。 

・回答企業（団体）名は非公表といたします。 

ただし、回答内容を対応事例等として公表する可能性があります。 

（5）特記事項：未確定のものは回答時点での状況・認識をご回答ください。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 関西経済同友会 企画調査部 與口 E-mail：osamu.yoguchi@kansaidoyukai.or.jp 


